
CALL FOR PAPERS 

HANS JONAS 

DÍLO A OSOBNOST 

PRAHA, 12. – 13. 12. 2017 

 Akademické konferenční centrum, Husova 4a, Praha 1 

 

u příležitosti 25. výročí úmrtí Hanse Jonase pořádá konferenci Filosofický ústav AV ČR, v.v.i.,  

ve spolupráci s Filozofickou fakultou PU v Prešově (jednací jazyk český, slovenský a anglický). 

Chceme přispět k tomu, aby se veřejnost v našich zemích seznámila blíže s Jonasovým dílem, které je 
v Německu i v anglicky mluvících zemích dobře známo, zatímco u nás mu nebyla věnována příliš velká 
pozornost. Kritické posouzení a zhodnocení Jonasových přínosů by mělo zahrnovat zvláště tyto oblasti:  

 
Problémy bioetiky ve filosofii H. Jonase  
Filosofické základy etiky 
Jonasova filosofie náboženství 
Židovství H. Jonase  
Filosofie techniky H. Jonase 
Jonasova polemika s marxistickou vizí budoucnosti  
Odpovědnost vůči budoucím generacím  
 
Jsou vítány i příspěvky, které se vztahují k jiným tématům souvisejícím s osobností a dílem H. Jonase. 

 

Publikování příspěvků (které projdou recenzním řízením) se uskuteční v roce 2018, na který připadá 

25. výročí Jonasova úmrtí. 

 

PhDr. Wendy Drozenová, Ph.D.                             Prof. PhDr. Vasil Gluchman, CSc., 
Mgr. Kateřina Šolcová, Ph.D.,                                             FF PU v Prešove 
FLÚ AV ČR, v.v.i.                                                        
                                                                                         
 

Přihlášku s abstraktem v rozsahu 80-150 slov posílejte do konce září na adresy: 

 
wendy.drozenova@seznam.cz 

solcova@flu.cas.cz 

Oznámení o přijetí příspěvků budou rozeslána do 31. 10. 2017. 

mailto:wendy.drozenova@seznam.cz
mailto:solcova@flu.cas.cz

